

SE	8219	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	35,809427	71,7407	2.568,9934
SE	11568	EQUIPE TOPOGRAFICA DE CAMPO COMPLETA	dia	2,000000	785,0560	1.570,1120
Total orçamento				1,0000	Total	5.121,7232
						5.121,72

Serviço 00.000.000.151 - Reaterro manual de valas ou áreas, com espalhamento e compactação, utilizando compactador à percussão sapinho, sem controle do grau de compactação				Unidade m³		
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,263945	12,3269	3,2537
SE	8192	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	chp	0,111264	27,4330	3,0523
SE	8193	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	chi	0,103142	23,8622	2,4612
SE	10168	UMIDIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA VALAS COM CAMINHÃO PIPA 10000L. AF_11/2016	m3	0,406068	1,1893	0,4829
Total orçamento				1,0000	Total	9,2501
						9,25

Serviço 00.000.000.152 - Rebaixamento com ponteiros filtrantes (01 conjunto), inclusive grupo gerador 80 kva - aluguel mensal				Unidade mês		
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	11569	CONJUNTO PONTEIRAS (25un) FILTRANTES COM 40 M DE COLETORES PARA REBAIXAMENTO DE LENÇOL FREÁTICO COM EQUIPAMENTOS	mês	0,740574	3.500,0000	2.592,0090
SE	6695	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	7,405735	17,7690	131,5925
SE	6708	MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	59,245876	25,7451	1.525,2910
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	177,737626	12,3269	2.190,9540
SE	9391	GRUPO GERADOR REBOCÁVEL, POTÊNCIA 66 KVA, MOTOR A DIESEL - MANUTENÇÃO. AF_03/2016	h	162,926157	1,7680	288,0534
Total orçamento				1,0000	Total	6.727,8999
						6.727,90

Serviço 00.000.000.153 - Rebaixamento de lençol freático com ponteiros filtrantes em valas (metro de vala)				Unidade m		
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
EQ	999	LOCAÇÃO DE CONJUNTO PARA REBAIXAMENTO DE LENÇOL FREÁTICO, INCLUINDO BOMBA DE ÁGUA E DE VÁCUO, ACIONADAS POR MOTOR DE 15 A 20 HP, MONTADOS EM CHASSI SOBRE RODAS; 60 PONTEIRAS DE PVC DE 3,8 A 5,8 CM DE DIÂMETRO E 1,0 M DE COMPRIMENTO; COLETORES DE PVC DE 4" A 6" DE DIÂMETRO E EXTENSÃO ENTRE 60 E 90 M	h	0,384051	2,7900	1,0715
SE	5470	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	chp	0,049555	160,7016	7,9635
SE	5706	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M - CHP DIURNO.	chp	0,049555	132,1301	6,5477
SE	6695	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,037166	17,7690	0,6604
SE	6698	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,037166	17,5608	0,6526
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,384051	12,3269	4,7342
Total orçamento				1,0000	Total	21,6299
						21,63

Serviço 00.000.000.154 - Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm				Unidade m²		
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	270	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	kg	4,648819	0,6000	2,7893
MC	994	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	4,454932	0,4200	1,8711
MC	2490	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m3	0,031072	80,0000	2,4858
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,341965	17,5955	6,0171
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,341965	12,3269	4,2154